CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

HỢP ĐỒNG TÀI TRỢ, HỖ TRỢ CHO GIẢI THƯỞNG
“..............................”
Số:..…/HĐ – 2008

- Căn cứ Luật Báo chí được Quốc hội thông qua ngày 28/12/1989; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Báo chí được Quốc hội thông qua ngày 12/06/1999.

- Căn cứ Luật Thương mại ban hành ngày 23/5/1997; Luật Thương mại sửa đổi được Quốc hội thông qua ngày 14/ 6/ 2005.

- Căn cứ Nghị định số 51/2002/NĐ – CP ngày 26/04/2002 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Báo chí, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Báo chí.

- Căn cứ Quyết định số 0959/QĐ- BCT ngày 14/02/2008 của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Báo Công Thương.

- Căn cứ nhu cầu và khả năng của  hai bên.

Hôm nay, ngày ….. tháng …. năm 2008, tại  ………………………..chúng tôi gồm:

BÊN A: …………………………………………………………………………….

- Đại diện:............................................Chức vụ:

- Địa chỉ:

- Điện thoại:........................................Fax:

- Tài khoản số:

- Mã số thuế:

- Người liên hệ:

BÊN B: BÁO ....

- Đại diện       :

- Địa chỉ         :

- Điện thoại    :

- Tài khoản số :

- Ngân hàng    :

- Mã số thuế    :

- Người thực hiện:

- Hai bên cùng thỏa thuận ký hợp đồng dịch vụ thông tin với các điều khoản sau:

ĐIỀU 1: NỘI DUNG MỨC TÀI TRỢ:

- Nhà Tài trợ:

- Mức tài trợ:

- Quyền lợi nhà tài trợ: Phụ lục hợp đồng kèm theo.

ĐIỀU 2. GIÁ TRỊ HỢP ĐỒNG & PHƯƠNG THỨC THANH TOÁN:

- Giá trị Tài trợ:                                        = ......................... đồng

- Thuế VAT 10%                                        = ......................... đồng

- Tổng số tiền:                                           = .........................  đồng

- Bằng chữ:  (
)
- Hình thức thanh toán: Chuyển khoản.

- Thời điểm thanh toán: Trả trước cho bên B 50% giá trị sau khi hợp đồng ký kết, 50% còn lại thanh toán sau khi bên A nhận được hóa đơn tài chính và biên bản thanh lý hợp đồng.

ĐIỀU 3: QUYỀN VÀ NGHĨA VỤ CỦA BÊN A VÀ BÊN B:

3.1. Quyền và nghĩa vụ của bên A

- Cung cấp thông tin trung thực, chính xác về hoạt động sản xuất kinh doanh và chịu trách nhiệm về các thông tin này.

- Kiểm tra, giám sát việc thực hiện hợp đồng thông tin tuyên truyền.

- Trả phí dịch vụ thông tin theo thỏa thuận tại điều 2.

3.2. Quyền và nghĩa vụ của bên B

- Thực hiện việc giới thiệu thông tin quảng cáo phù hợp luật Báo chí và luật quảng cáo.

- Yêu cầu bên A cung cấp thông tin trung thực, chính xác theo đúng thực tế.

- Thực hiện dịch vụ thông tin theo thỏa thuận trong hợp đồng.

- Nhận phí dịch vụ thông tin theo thỏa thuận tại điều 2.

- Có quyền từ chối các nội dung Thông tin không phù hợp với thuần phong mỹ tục với tiêu chí của tờ báo hoặc nội dung vi phạm luật Báo chí và Pháp luật Quảng cáo.

ĐIỀU 4: ĐIỀU KHOẢN CHUNG:

- Hợp đồng này lập thành 04 bản có hiệu lực như nhau, mỗi bên giữ 02 bản

- Mọi sửa đổi, bổ sung hợp đồng này chỉ có giá trị khi được lập thành văn bản và phải tuân theo quy định của pháp luật.

- Hai bên cam kết thực hiện đúng các điều khoản của hợp đồng. Bên nào vi phạm hợp đồng sẽ phải bồi thường cho bên bị vi phạm theo đúng quy định của pháp luật.

- Hợp đồng này áp dụng đối với hợp đồng Tài trợ hoặc Hỗ trợ, nên phải kèm theo Phụ lục hợp đồng Tài trợ hoặc Hỗ trợ, nếu không có phụ lục, hợp đồng sẽ không có giá trị.

	ĐẠI DIỆN BÊN A
	ĐẠI DIỆN BÊN B

TỔNG BIÊN TẬP

.............

PHỤ LỤC HỢP ĐỒNG
TÀI TRỢ GIẢI THƯỞNG “.........................”

I. QUYỀN LỢI CHÍNH CỦA  NHÀ TÀI TRỢ

II. QUYỀN LỢI CHUNG

III. QUYỀN LỢI KHÁC